ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH VĨNH LONG
   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2806/QĐ-UBND                   Vĩnh Long, ngày 08 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán mua sắm xe ô tô

phục vụ công tác chung cho Sở Tài nguyên và Môi trường

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương, ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu, ngày 26/11/2013; Luật Sửa đổi, bổ sung một số Điều của

Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật

Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt,

Luật Thi hành án dân sự, ngày 11/01/2022;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP, ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC,  ngày 29/3/2016  của Bộ Tài chính quy

định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường

xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự

nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội -

nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; Thông tư số 68/2022/TT-

BTC, ngày 11/11/2022 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-

BTC,  ngày 29/3/2016;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

5247/TTr.STNMT ngày 07/12/2023 (Kèm Công văn số 3257/STC-QLGCS&TCDN

ngày 06/12/2023 của Sở Tài chính).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán mua sắm xe ô tô phục vụ công tác chung cho Sở Tài

nguyên và Môi trường với các nội dung cụ thể như sau:

1. Tên dự toán: Mua sắm xe ô tô phục vụ công tác chung cho Sở Tài nguyên và

Môi trường.

2. Đơn vị thực hiện mua sắm: Sở Tài nguyên và Môi trường.

3. Tài sản đề nghị mua sắm: Xe ô tô phục vụ công tác chung (xe ô tô 07 chỗ

ngồi), số lượng 01 chiếc.

4. Địa điểm trang bị: Sở Tài nguyên và Môi trường.

5. Mục tiêu thực hiện: Để có phương tiện phục vụ công tác chung cho Sở Tài

nguyên và Môi trường.

6. Nội dung thực hiện: Tổ chức mua sắm xe ô tô phục vụ công tác chung cho Sở

Tài nguyên và Môi trường.

7. Tổng dự toán:  919.790.400 đồng.

(Chi tiết theo Tờ trình số 5247/TTr.STNMT ngày 07/12/2023 của Sở Tài nguyên

và Môi trường).

8. Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách nhà nước.

9. Hình thức thực hiện: Tổ chức lựa chọn nhà thầu theo quy định.

10. Thời gian thực hiện: Năm 2023.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Sở Tài nguyên và Môi trường cập nhật giá dự toán theo các quy định hiện hành

trước khi xây dựng giá gói thầu để trình cấp quyết định phê duyệt Kế hoạch lựa chọn

nhà thầu theo quy định; Đồng thời, triển khai thực hiện mua sắm, đảm bảo đáp ứng

cho nhu cầu sử dụng thực tế và không gây lãng phí;

Sở Tài nguyên và Môi trường chịu trách nhiệm đối với giá mặt hàng mua sắm và

giá trị dự toán mua sắm đảm bảo đã được rà soát, lựa chọn có giá thấp nhất và báo giá

còn hiệu lực khi trình cấp thẩm quyền phê duyệt dự toán mua sắm nêu trên; Đồng thời,

chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh và chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu

để xảy ra sai phạm trong quá trình tổ chức mua sắm, lựa chọn nhà thầu và lãng phí

trong sử dụng.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Tài

nguyên và Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long, Thủ trưởng các đơn

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này;

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- LĐ VPUBND tỉnh;

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT, 5.04.08.

CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2023-12-10T09:24:40+0700